Q. 3.
Augu.

Usura

Si feneraueris hominē. i. si mu-
tuo dederis pecuniā tuā. a quo
plusq̄ expectes. nō pecuniā so-
lam sed aliqd plusq̄ dedisti. si
ue illud triticū sit sine vīnū siue oleū siue
qđlibet aliud. si plusq̄ dedisti expectes
accipere. fenerator es. t in hoc improbab-
dus nō laudandus. Item bieronymus
sup ezechielem libro. 6.

TQuicqd supra datū exigit vīsura est.
Naturā quidā vīsuras tantū esse in
pecunia. qđ puidens diuina scriptura
oīs reī auferit sup abundantias. vt plus
non recipias qđ dedisti. Itē alij p pecu-
nia fenerata solēt munuscula diuersi ge-
neris accipere t nō intelligunt scripturā
vīsurā appellare t sup abundantia qđqd
illud est si ab eo qđ dederit plus re acce-
perint. Itē ambrosius de nabuthe.

TQuicquid sorti accedit vīsura est.
Npleriqz refugiētis precepta legis.
cū dederint pecuniā negotiatoribus nō
in pecunia vīsuras exigunt; sed de merci-
bus eoz tanq̄ vīsuraz emolumēta percipi-
piunt. ideo audiant quid lex dicat. neq̄
inqt vīsurā escarū accipies neq̄ omni-
um rerum. Item esca vīsura est. et vestis
vīsura est. Et quodcumq̄ accedit sorti
vīsura est. t quod velis nomen ei impos-
nas vīsura est. Item si q̄s instaurādum
puiuī putet ad negotiatorem mittit vt
absinthiaci cupellam deferat sibi gratis
ad cauponē dirigit vt pīcenū vīnū. aut
tyriacū reqrat ad lanūm vt illam sibi p-
curet ad alium vt sibi poma adornet.

TQuādo amplius qđ debet exigitur
vīsura accipitur.

Nvīsura' est vībi amplius requiritur qđ
qđ datur. verbi grā. si solidos decē dede-
ris. t amplius quesieris vel si dederis
frumenti modium vīnū et super aliquid

Q. 4.
Usura

Elerici

a q̄stū ab gociationis abstineant. La. canonū.

stineant **T**Alienetur a clero vīsuras. aut super

Auestibūs' negotiationis cle-
ri abstineant.

TQui volunt esse in clero a studio ne-
gociationis abstineant. La. canonū.

abundantiam erigens.

abundantiam erigens.

NSi quis oblitus fuerit timore dñsi
et sanctarū scripturarū que dicunt. Qui
pecuniā suā nō dedit ad vīsuram. t post
hanc cognitionē magni conciliū fenera-
uerit vel centesimā exegerit. aut ex quoli-
bet negocio turpis lucrī quesierit. aut p-
diuersas species vīni vel frugis vīl cuīus
libet rei emēdo vel vendendo aliqua in-
cremēta suscepere: de gradu suo deiect
alienus habebat a clero.

Nullus clericoz amplius accipiat
qđ cōmodauit. si pecuniā: pecuniā acci-
piat. si speciem: eandem speciem quā de-
dit accipiat. et quicqd aliud tantū q̄ntū
dedit accipiat.

Turpe lucrū sequitur qui min⁹ emit
vt plus vendat.

Noncūq̄ tempe messis vel vīnde-
mī nō necessitate sed ppter cupiditatē
cōparat annonā vel vīnū. verbi grā de-
duob⁹ nūmis cōparat modiū vīnū t ser-
uat vīsorū dūlū vendat denarijs q̄ttuor aut
amplius hoc turpe lucrum dicimus.

NSi quis vīsuram accipit: rapinā fa-
cīt vita non viuit.

NQuid dicā de vīsūs q̄s etiā ipse
leges t iudices reddi iubēt. an crudeli-
or est qui subtrahit aliquid vel eripit di-
uiti quā qui trucidat pauperē fenore. hec
vtiq̄ atq̄ buiūmodi male vīsorū possi-
dent. t velle vt restituerentur: sed nō est
iudicee repeatantur. iam vero prudenter
intueanīr quod sc̄ptū est. fideli bōi to-
tus mūdus dūvitie sunt. infidelī aut nec
obolus. nōne oēs q̄ sibi vīdenf gaudere
cōq̄sitis eisq̄ vī nesciūt. alienū posside-
re hūincim⁹. hoc enī certe alienū nō est
qđ iure possidet. hoc aut iure qđ iuste. t
hoc iuste qđ bene. oē igif qđ male possi-
det alienū est. male aut possidet q̄ male
vīt. porro a quo vīsure exigende sūt: am-
brosius testatur dicens.

NAb illo exigere vīsurā cui merito no-
cere desideras cui iure īferūf arma. huic
legitime auferunt vīsure quē bello vicere
nō potes. ad hoc vīsurā exige quē non sit

Emere
vendereJulius
papa

Ambro-

Augu.

Usura

Ambro-

J

red

crimen occidere sine ferro dūmīcat q̄ vſuſ
ras flagitat. sine gladio se de hoste vlcāſ
scitur q̄ fuerit vſurarius exactor inimici.
ergo vbi ius belli; ibi ius vſure.

Quod vero elemosine nō sunt fa-
ciende ex fenore vel vſuris. nec
quolibet male acquisito. auguſ-
tinus testat in libro de verbis dñi tra-
ctatu. xxxv.

elemosina &
de vſura

De vſuris elemosine fieri non p̄fit.
Molite velle elemosinas facere de
fenore et vſuris. Item aug.

Oblatio de rapina reprobatur.
Immolāſ ex iniquo oblatio ē ma-
culata dona iniquorū nō pbat altissim?
nec respicit in oblationibus iniquorum
nec in multitudine sacrificiorū eoz ppici-
abit peccatis. qui offert sacrificiū de sub-
stantia pauperis: quasi qui victimat filiū
um in conspectu patris sui. panis egen-
tium vita paupis est: qui defraudat illū
homo sanguinis est. qui effundit sanguī-
nem et qui fraudem facit: necessario fra-
tres sunt. Item aug. in omelia.

Nō est aliquid rapiendū diuitiis
ut detur egenis.

Forte aliquis cogitat et dicit. multi
sunt christiani diuites. auari. cupidi. nō
babeo peccatum si suum illis abstulero et
paupibus dedero. vnde enī illi nil boni
agunt: mercedem habere potero. sed bū
iusmodi cogitatio a diaboli calliditate
suggerit. nam si totū tribuat paupibus
qđ abstulerat: addit potius peccatum qđ
minuat. Item hieronymus.

Nemo qui rapit moriens: si habet
vnde reddat saluat. si eos quorum fuit
inuenire nō poterit: ecclēsie vel pauperi-
bus tribuat. Item Ambrosius.

Rapinam emere nō licet: nisi inten-
tione. ut cui est ablata restituatur. Item
Augustinus.

Furtū cōmittit q̄ inuentū nō reddit.
Si quid inuenisti et non reddidisti:
rapuisti: quātū potuisti fecisti. quia plus
non inuenisti. qui alienū negat si posset
et tolleret deus cor interrogat nō manū.

Inuēta
reddere

Item gregorius.

Qui de rebus concessis et bene quesiti
elemosinā impendit: illa placet deo.

Elemosina redemptoris nostri oculis
illa placet. que non er illicitis et iniq-
tate congerit. sed q̄ de rebus concessis et
bene acquisitis impendit. Item biero-
mus in libro leuitici.

Peccat q̄ rem inuentā nō reddit.

Multi sine peccato putant esse si
alienū qđ inuenient teneant. et dicunt.
de mibi dedit cui babeo reddere. discat
ergo hoc peccatū simile esse rapine. si q̄s
inuenta nō reddit. Item aug.

Bonus vſus non iustificat iniuste
quesita.

Necq; enim si agris inique iuste ac
perperam inuasis ita quisq; vtas ut ex
eoz fructibus largas elemosinas faciat
ideo rapinā iustificat. necq; enim si aliis
ruri paterno vel iuste quesito auarus in-
cumbit: ideo culpāda est iuris civilis re-
gula qua possessor legitimus factus est
nec tyranni de factionis peruersitas lau-
dabilis erit. si regia clemētia tyrannos
subditos tractet. nec vituperef ordo re-
gie potestatis si rex crudelitate tyrānica
seuiat. aliud est nanq; iniusta potestate
iuste velle vti. et aliud est iusta potestate
iniuste velle vti. Item ambrosius in
libro de officijs.

Cum alterius detrimento alteri sub-
ueniri non licet.

Neniq; si non potest subueniri alte-
ri nisi alter ledas cōmodius est neutrum
iuvari qđ grauari alterū. ideoq; i causis
pecuniaris interuenire non est sacerdo-
tale in quibus non potest fieri quin fre-
quenter ledatur alter qui vincit. qđ in/
tercessoris beneficio se victū arbitrabat.
sacerdotis est igit nulli nocere. prodesse
velle omnibus. posse autē solius est dei
Item gregorius in registro.

Elemosine et sacrificiū non placent
deo que offerunt ex scelere.

Scriptū est. victimae impiorū abhoi-
nabiles sūt deo. vota iustoꝝ placabilia.

Eleemosi-
na bona

sacerdot
officiū
Elyna ex
scelere

Item
modus
du

Abel
Laym

Ero.
Eleemosi
na ex ra
pina

Furari
Rapere

necq; enī in omnib; potētis dei iudicio qd sed a quo detur inspicit. hinc est enī qd scriptū est. Resperit deus ad abel et ad munera eius. ad chāim autem et ad mu nera eius nō resperit. Dicitur quippe qz dñs resperit ad munera premisit sol lice quia resperit ad abel. et qua re pa tentē ostendit. qz non offerens a mune ribus; sed munera ab offerente placuerit dona quippe iniquoz non pbat altissi mus. nec respic̄t in oblationibus eorum nec in multitudine sacrificiorū ppiciab; peccatis eoꝝ. Idem. Longe est dñs ab īpijs. et oratiōes īpicioꝝ nō exaudiet. Contra in erodo legif q filij israel eritu ri de egypto a vicinis suis acceperūt mu two vasa aurea et argentea. et qb; postea edificauerūt tabernaculū dñi. his respō det aug? in li. questionū erodi.

Mon licet aliena rapere exēplo isra elitarū spoliantiū egyptios. Dixit dñs ad moysen. Petet vira proximo et mulier a proxima. vasa argē tea et aurea et vestem. non hinc quisq; su mendum exemplum putare debet ad ex poliandum isto modo p̄ximum. hoc enī dñs iussit qui nouerat quid quemq; pati oporteat. nec israelite furtū fecerunt: sed deo iubenti ministeriū prebuerūt. Itē obijcit aliena rapere nō est ḡtra p̄ceptū nullo siquidem dei mandato rapina vi def probibita: sed nomine furti ois illici ta usurpatio rei alienae intelligit. Unde aug? in eodem libro.

Maioris pene est violenter aliquid eripere q̄ furari.

Penale est occulte auferre. multo maioris pene est visibiliter eripere. au ferre ergo nolenti siue occulte siue palaz habet preceptū suum. furti enī nomine bene intelligit omnis illicita usurpatio rei alienae. non enī rapinā pmisit q̄ furtū pbibuit: sed vtq; furti nomine in lege veteris testamenti et rapinā intelligi vo luit. a parte enī totum significauit q̄cqd illicite rerum proximi auferitur. His au

ctoritibus pbatur q̄ necq; ex rebus su uentis necq; ex male conquisitis elemosi nam quisq; facere potest. sed aug? p̄tra testatur dicens.

De male acquisitis bonū fieri pōt. Elym. Qui habetis aliquid de malo faci te inde bonū. q̄ non habetis de malo no lite acq̄rere de malo. esto tu bonus qui bonū facis de malo. et cū ceperis aliqd boni facere de malo: noli remanere tu malus. nūmī tui p̄uertunt in bonū et tu remanes malus. sed hoc multipliciter intelligit. facit enī de malo bonū q̄ reddit qd illicite abstulit. nomine etiā malī cu ra et sollicitudo mortalium exprimit. de malo ergo bonū facit q̄ paupib; dispē sat qd cū labore et sollicitudine acq̄siuit. iuxta illud euangeli. Facite vobis amicos de māmona īnīqtatis. Vel ex ma lo acquirif q ex turpi causa possideſ. ve lutu cū mathematicus et arte quā docet vel ex futuris q̄ prenūciat nōnulla lucratur. q̄ vero de malo sic acquirunt in bonū possunt p̄uerti. de peccato etiā aliq; non nūmī acquirunt q̄ paupib; iuste ero ganf. Unde aug? ad macedoniū.

Que male acquirunt aliquādo be ne possunt expendi.

Mon sane quicqd ab īuīto sumif īnīriose auferf. nā pleriq; nec medico volunt reddere honorē suū nec operario mercedē. nec tñ hec q̄ ab īuīto accipiūt: p̄ miuriā accipiūt. q̄ potius p̄ īnīriam nondarent. sed non ideo debz iudeſ vē dere iustum iudiciū aut testis testimoniū. verū qz vendit aduocatus iustū pa trociniū. iurisperitus verū p̄siliū. illi enī Jūder inter vtrāq; partē ad examen adhibens isti ex vna parte p̄sistūt. cū aut īudicia et testimonia q̄ nec iusta nec vera vēdēda sunt inīq; et falsa vendūt multo scelerati? vtq; pecunia sumif. qz scelerate etiā q̄p; uis volentib; daf. ille tñ solet male sibi ablata pecuniā repeterē q̄ iustū iudiciū emit. qñ venale esse nō debuit. qui vero p̄ īnīquo iudicio dedit: vellet quidem re

De mak
acquisiti

māmona
īnīqtatis

Q.
festi
Aug

fure
nō su
mu

Ma
iuar
non I

peteret: nisi timeret vel puderet emisse. sicut alie psonae inferioris loci que ab utraque parte non insolenter accipiunt. sicut officia lis et quod amoueret et cui admoueret officium ab his extorta per immoderata improbitatem repeti solent. magisq; reprehēdimus qui talia inusitate repetierūt: quod quod ea de more sumpererunt. qm si multe necessarie psonae rebus humanis vel invitantibus iusmodi vel cōmodis tenentur isti si viae vite mutauerint. aut excellentioris condescenderint sanctitatis gradū. facilius ea quod hoc modo acquisierūt tanq; sua pauperibus largiuntur: quod eis a quibus accepta sunt tanq; aliena restituāt. qui vero ptra ius societatis būane furtis rapinis calunijs oppressionibus inuasionib us aliq abstulerint: reddēda potius quod donāda censemus zachei publicani exēplo.

Q. **U**erò vero penitētia agi non posse nisi res aliena reddat: testat Augu.

Penitentia non agitur si aliena res non restituatur.

Si res aliena propter quam peccatus est reddi possit et non reddit penitētia non agitur: sed simulatur. si autem veraciter agitur non remittit peccatum nisi restituat ab latū si ut dixi restitui potest. plerūq; enim quod auferit amittit. siue paucando malos siue ipse male vivēdo. nec aliud habet vñ restituat. **H**uic certe non possumus dicere. redde quod abstulisti nisi cum hunc credimus et negare. ubi quidē si aliquos sustinet cruciatus repente dum existimat habere quod reddit non est iniqtas: quod non est vñ reddit ablatā pecunia. tñ dum eam per molestias corpales reddere cōpellit peccati quo male ablata est penas luit. sicut non inhumanum est etiā per talib; intercedere. non ad hoc ut minime restituant aliena: sed ne frustra homo in hoīes seuiat. et paulo post. Illud vero fidētissime dixerim eū quod per hoīe ad hoc interuenit ne male ablata restituat quod si ad se fugientē quātū honeste potest ad reddendū non compellit sociū esse fraudis et criminis. **M**ā miseri cordius opem nostrā talib; subtrahim⁹

quod impendimus. non enim opem fert quod ad peccandum adiuuat. sed obuiat subuertendo atque opprimēdo. sed nunq; nos ideo aut exigere aut exigendum tradere vel possumus vel debemus agim⁹ quantū ep̄ialis facultas dat. et humanū quidē non nunq; sed inarime ac semper diuinū iudi cū cōminantes. nolētes autem reddere quos nouim⁹ et male abstulisse. et vñ reddant hunc arguim⁹ increpam⁹ obtestamur quosdā clam quosdā palā. sicut diversitas psonaq; diversam videb; posse vel velle accipe medicinā. Si vero rem alienā quis psecraverit: non eandē: sed estimationē eius restituere debet.

Ecclēsia per malis intercedat non eos temerario ausu defendat.

Si qui in furtis publicis implicati sunt a nobis non videantur iuste defendi ne opinionē male agentū ex indiscrete defensionis ausu in nos illo modo transferamus. sed quantū decet ecclēsiam admonendo et verbū int̄cessionis adhibendo. quibus valetis succurrere ut alijs operariatis. et opinionē sancte ecclēsie non in furtum quinetis. Furtū autem non tam in quātitate in affectu rei quod in affectu furantis considerat. unde attendit Hieronymus in ep̄la ad Titum.

Non solū in maioribus furtū cōmititur. sed etiam in minoribus.

Fur autem non solū in maioribus: sed in minoribus etiā iudicatur. non enim quod factō ablatum est: sed mens furantis attendit. quod in fornicatione non idcirco diversa sit fornicatio. si mulier sit pulchra aut deformis ancilla aut ingenua paupcula aut opulenta: sed qualiscumque illa fuerit. una est fornicatio. ita in furto quantumcumque quodcumque abstulerit furti crimē incurrit.

Quod autem quod alienata sunt non sint imputanda. facile videb; posse per barī. pētā nācū alia penes voluntatē animi alia circa nature infirmitatē videntur persistere. Est autem voluntas ut aug⁹ ait in li. i. retractationū animi motus ad aliquid imitandū vel non imitandū. Insanitas vel adipiscēdū. quod propterea dictū est ut voluntas bac diffinitōe volēs a nolēte discernere. quid sit

- Liberū arbitriū** Et voluntate itaq; peccata procedūt q; libero mentis arbitrio et delinquēdi p; posito cōmittunt. Idem aug⁹ in primo libro retractationū ostendit dices. vñq; adeo peccatū voluntariū malum est ut nullo modo patī sit si nō sit voluntariū.
- Digestis** **¶ Digestis tū de iniurijs.**
- Iniuria impubes furiosus** Illud relatu pereque est. eos q; iniuriā pati possunt et facere posse. sane sunt quidā qui facere nō possunt. vñputa furiosus et impubes q; dolī capax non est. nāq; bi pati iniuriā solent nō facere. Cum enī iniuria ex affectu facientis consistat. p;sequens erit dicere hos siue pulsant siue convitiū dicant. iniuriā fecisse non videri. itaq; pati quis iniuriā etiā si non sentiat pōt. facere vero nemo nisi qui scit se iniuriā facere etiā si nesciat cui faciat. Quare si quis p; iocum peccat. aut dum certat iniuriā non tenet. si q; liberum hominē ceciderit dum putat seruū suum in ea causa est ne iniuriā teneatur. Hens vero alienata furore cū sui compos non sit eorum que admittit reatum nō contrahit. quia facultatem deliberandi non habuit. vnde pupillo et furioso in maleficijs subuenit ut non eis imputentur ad penam que ex mentis deliberatione non p;cesserunt.
- aīal q;re iubetur occidi** Sacer tamē legis auctoritate animalia iubent interfici non ppter p;scientiam peccati; sed q; refricant memoriam facti. Vnde aug⁹ sup leuiticum.
- ¶ Non ppter culpam: sed propter memoriā facti pecus occidit ad qd mulier accedit.**
- ¶ Mulier que accesserit ad omne pecus. et vult ascēdi ab eo interficietis mulierem et pecus morte moriatur. rei enim sunt. quenā quomodo sit reum pecus: cū sit irōnale: nec vlo modo capax legis est. Item pecora inde credēti est iussa interfici. quia tali flagitio contaminata indignam refricant facti memoriam. de furiosis autem evidentissime scribit augustinus in libro questionū veteris et noui testamenti ita dicens.**

¶ Culpa non necessitate sed voluntate reum constringit.

¶ Aliquos scim⁹ subito dementes factis ferro fuste lapidibus morsib⁹ multe occisi nocuisse. quosdā etiā occidisse: captiōs autē industria et iudicijs oblatos minime reos factos eo q; nō voluntate sed impellente vi nescio qua hec gesserint nescientes. quomodo enī reus p;stituitur qui ne scit qd fecerit. Item ambrosius in exame non in tractatu prīmi diei.

¶ Reus voluntate non necessitate constringitur.

¶ Illa cauēda sunt que ex nostra voluntate prodeunt delicta iuuētutis et irrationalib; corpis passiones. quorum igitur nos sumus domini. eoꝝ principiis extrinsecus nō requiramus mala enī nō sunt nisi que crīmine mentē implicant. et p;scientiam ligant. ceterū paupertates et ignobilitatem egritudinem et mortem nemo sapiens mala dixerit. nec in malorum forte numerauerit. quia necessaria ista in bonis habentur maximis quorum nobis alia ex natura alia ex cōmoditate accidere videntur.

¶ Contra faustum libro. ii.

¶ Lotb non de incestu; sed de ebrieta Lotb te culpatur.

¶ Inebriauerūt Lotb filie eius et se Ebrietas nescienti miscuerunt. quapropter culpādus est quidem non tamē quantum ille incestus: sed quantū ebrietas illa mereat. Item Ambrosius de beata vita.

¶ Nemo trahitur ad culpam nisi duces propria voluntate.

¶ Non est qd cuiq; nostram ascribamus erumna nisi nostre voluntati. nemo nostrum tenet ad culpam nisi voluntate p;pria deflexerit. non habent crīmen que inferunt reluctantibus. voluntaria tātū cōmissa sequuntur delictoz inuidia quam in alios deriuamus. voluntariū sibi militem elegit christus. voluntariū seruū sibi diabolus auctionat. nemine iugo servitus astricū possidet nisi se ei p;pus p;corūere vendiderit. Itē in li. de padiso.

La. XV. Q. II. III. IIII. V.

DMinister dei est qui inuidus homi-
cidium facit. i. La. nec.

Hieronimis ait.

Innocēs est qui nō iratus s̄ ppter
disciplinā carnaliter aliquē interfecit

Si q̄s nō iratus s̄ ppter discipli-
nam aliquē verberauerit vel palinā ali-
cui dederit et casu occiderit sicut fieri solz
quantū ad gratiā innocēs est: q̄r volūta
tem nō opus requirit. quantū aut ad le-
gem reus est: q̄r opera lex querit. Item
si in psecutione virgo fuerit oppresa re-
pellit lege. q̄r opus inspicit nō volūtate
in gratia aut quasi virgo suscipit. q̄r nō
opera q̄rit: sed voluntatē. Sicut ergo q̄
pter disciplinā casu homicidium facit
quantū ad legē reus est: quantū ad gra-
tiā innocens est. sic iste sacerdos q̄ furo-
re homicidiū fecit. quātū ad culpā inno-
cens est quantū ad suscepti muneris exe-
cutionē reus pbae. His ita respōdetur
Non oīa q̄ ordinandum impediūt ordi-
nati deiciunt. nō enī pōt ad sacerdotiū
prouebi qui aliq̄h̄ insaniunt. verū tamen
si post sacerdotiū furere incepit; nō ideo
sacerdotio carebit. nisi forte nūq̄ ad sa-
ne mentis officiū illū redire ptingat. Si
cū de ep̄o gregorius scribit in registro
ad eleutheriū ep̄m. q̄uis triste sit nobis
te. vt supra in causa. Longa inualitudi-

ne grauatus episcopus.

Duo patrocinij impensis cleri-
cus munera exigere nō debet.
La. obseruandum.

DOn est pmissum mulieri publi-
co iudicio quenq̄ reum facere
nisi sc̄ parentū liberorū et patroni et pas-
trone et eoꝝ filiū filieue nepotis neptisue
mortē exequat. paulus libro digestorū
de accusa. li. i.

Leteris de causis pcessa est mulie-
ribus publica accusatio.

DMinistri ecclie die dñico causas
ventilare nō debet. La. nullus.

Solemnibus diebus et legitimorum
ieiuniorū secularia placita non agantur.

Capitulo placita.

Q. VI. VII. VIII. L

DOn est spoliādus p̄s biter vel
diacon⁹ nisi spōte pfessus v̄le
genit⁹ p̄nict⁹ fuerit. La. p̄s byteri
Inistroꝝ confessio nō sit extor-
ta sed spontanea.

DSi sacerdonb⁹ vel auctori-
bus ecclesie quedā scripture quoquomō
p̄ metū aut fraudem aut p̄ vim extorte fu-
erint. vel vt se liberare possint quocūq;
ab eis p̄scripte aut roborate fuerint inge-
nio ad nullū eius p̄iudicū vel nocumen-
tū valere censem⁹. neq; vllā eos infami-
am vel calūniā aut a suis sequestrationē
bonis vñq; deo auctore et sanctis aplis
eoꝝq; successorib⁹ sustinere pmittimus.
Pfessio enī in talibus non cōpulsam: sed
spōtanea fieri debet. oīs. ii. Pfessio q̄ sit
ex necessitate fides nō est. Pfessio ergo in
talib⁹ nō debet extorqri: sed spōte p̄site
ri. pessimū enī est v̄ suspicio et aut extorta
Pfessione quenq; iudicare: cū magis sit
inspector cordis dñis q̄ opis. nō potest
aut būano p̄dēnari examinē quē dñi ssuo
reseruat iudicio. si oīa namq; in hoc secu-
lo vindicata essent; locuz diuina iudicia
non haberent.

Aplica auctoritas penit⁹ illicita i ir-
itu deducit iuramēta. La. auctoritatē.

Dine p̄siliū examinatione p̄s by-
ter vel diaconus non deiciat.
La. sexta actione.

DRes byter q̄ ante ordinationēs
p̄fitet corporaliter lapsuz postea
non offerat. La. qui.

Deseruientes altaris carnis fragili-
tate delinquerint: episcopi arbitrio sub-
iaceant. La. si qui.

Ex ministris ecclie geniti i seruitutē
deuocenſe iusdem. La. cum.

Sciscitantib⁹ vobis si a sacerdote
qui fuerit cōprehensus in adulterio siue
de hoc sola fama respersus est debeatis
cōionē recipere nec ne. Respondemus nō
p̄taliq; q̄ntumq; pollutus sit sacra-
menta diuina polluere q̄ purgatoria cū-
clarū contagionū existūt. q̄liscūq; enī sa-
cerdos sit q̄ sc̄a sunt coinqnari nō possūt

Q. 5.
Nicola⁹
papa

spoliatio
Q. 6.
Tortura
accusati
Llerici

Nicola⁹
papa
iuramētu

Q. 1.
sacerdos

Q. 8.
sacerdos
pudicus
sit

Ex p̄. hy
lerdensi

Ex p̄. to
letano

sacerdos
malus

dicta co
iniquari
nō p̄t

CIdcirco ab eo quousq; iudicio epoꝝ reprobet cōmuniō p̄cipienda est. quoniam mali bona administrādo se tantūmodo ledunt. et cerea far accensa sibi quidem detrimentū prestat. aliis vero lumē in te nebris administrat. t̄ vnde aliis cōmodum erhibet: inde sibi dispendiū p̄bet. Sumite ergo ab omni sacerdote utrā pidi christi mysteria. qz omnia i fide chriſti purgant. fides est enī q̄ hunc mundū vincit. et quia non dantis meritum: sed accipientis fit.